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OGGETTO: APPROVAZIONE DELL’ESITO DELLA VALUTAZIONE DEI PROGETTI 

PRESENTATI PER L’AVVISO PUBBLICO "3-2023", AI SENSI DELLA DGR N. 
1238/2023, E DEL RELATIVO FINANZIAMENTO. IMPEGNO DI SPESA. 

 
    
 
 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA POLITICHE EDUCATIVE 
 

 
  Vista la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell’organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione 
della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale” e, in 
particolare, l’articolo 4, relativo alle funzioni della direzione amministrativa; 
 
  richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 481 in data 8 maggio 2023 
concernente la revisione della Struttura organizzativa dell’Amministrazione regionale a decorrere 
dal 1° giugno 2023; 
 
  richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 347 in data 31 marzo 2022 
recante il conferimento dell’incarico dirigenziale al sottoscritto; 
 
 richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 620 in data 29 maggio 2023, 
concernente l'approvazione del bilancio finanziario gestionale per il triennio 2023/2025 a seguito 
della revisione della struttura organizzativa dell’amministrazione regionale di cui alla DGR 
481/2023 e attribuzione alle strutture dirigenziali delle quote di bilancio con decorrenza 1° giugno 
2023; 
  
 verificato che il bilancio finanziario gestionale per il triennio 2023/2025, nell'ambito del 
programma n. 6.002 – “Giovani”, attribuisce a questa Struttura le risorse necessarie per l’attività di 
cui trattasi;  
 
 
 

N. 7996 in data 14-12-2023



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1238 in data 30 ottobre 2023 recante 
“Approvazione dell’Avviso pubblico “3-2023” per il finanziamento di progetti in favore delle 
giovani generazioni, a valere sulle risorse del Fondo regionale per le politiche giovanili, ai sensi 
della legge regionale 15 aprile 2013, n. 12. Prenotazione della spesa”; 
 
 considerato che la sopracitata DGR n. 1238/2023 ha stabilito che la valutazione dei progetti 
presentati per l’Avviso pubblico “3-2023" fosse effettuata da una apposita Commissione 
giudicatrice costituita da tre membri, individuati sulla base di una dimostrabile esperienza e 
competenza sulle materie oggetto della valutazione; 
 
 preso atto che entro la prevista scadenza del 27 novembre 2023, ore 23.59, sono stati 
presentati ventinove progetti per il sopracitato Avviso pubblico; 
 
 richiamato il proprio provvedimento dirigenziale n. 7341 in data 29/11/2023 recante 
“Nomina dei componenti della Commissione di valutazione dei progetti presentati per l’Avviso 
pubblico “3-2023”, ai sensi della DGR 1238/2023.”; 
  
 preso atto che la citata Commissione di valutazione, come risulta dai relativi verbali delle 
riunioni tenutesi nei giorni 4, 5 e 6 dicembre 2023 (prott. nn. 22087/SS, 22088/SS e 22089/SS in 
data 07/12/2023): 
 

• ha effettuato la valutazione di ammissibilità formale “FASE 1”, ammettendo alla “FASE 
2” di valutazione tecnica i ventinove progetti regolarmente presentati entro la scadenza 
sopracitata; 

 
• ha effettuato la successiva “FASE 2” di valutazione tecnica, approvando la relativa 

graduatoria qui di seguito riportata: 
 

Ordine di 
graduatoria 

Soggetto proponente Punteggio Finanziamento regionale 
richiesto 

1 Lega italiana Fibrosi Cistica Valle d’Aosta ODV 95,00 14.150,00 

2 Centre d’études francoprovençales René Willien 91,99 21.000,00 

3 Terra Terra APS 90,66 21.000,00 

4 Palinodie ETS 90,33 21.000,00 

4 Organizzazione di volontariato Montagna Sarvadza 90,33 21.000,00 

6 Lymph Foundation ETS - Courmayeur 89,34 21.000,00 

7 Arcigay Valle d’Aosta Queer VdA APS 88,34 20.118,74 

8 Fondazione Maria Ida Viglino per la cultura 
musicale 88,00 21.000,00 

9 Associazione valdostana paraplegici AVP 87,99 21.000,00 

10 Disabili sportivi valdostani DISVAL ASD 86,67 21.000,00 

11 Fondazione Gran Paradiso – Grand Paradis 86,00 18.101,00 

12 Associazione di promozione sociale “Tutti uniti per 
Ylenia” 85,00 20.966,00 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

13 AVIS - Associazione volontari italiani del sangue 83,33 18.070,00 

13 Associazione culturale Framedivision 83,33 14.000,00 

15 Associazione sportiva dilettantistica Aikido VdA 81,33 20.628,80 

16 Dora donne in Valle d’Aosta - ETS 78,67 21.000,00 

17 Associazione UPF – Union de la presse francophone 
– Section de la Vallé d’Aoste 76,00 20.000,00 

18 Associazione di promozione sociale Aosta Iacta Est 75,00 20.118,74 

19 Centro regionale sportivo Libertas Valle d’Aosta 
APS 67,34 14.385,00 

20 Confindustria Valle d’Aosta 66,00 21.000,00 

21 Associazione culturale Coro Sant’Orso – Aosta 65,00 10.500,00 

22 Associazione culturale Long Neck Doc 63,00 21.000,00 

23 Blu – Associazione culturale 58,99 20.000,00 

24 Associazione culturale Solal fermenti culturali 56,01 20.350,00 

25 Sci club Gran Paradiso ASD 56,01 18.500,00 

26 Altitudini – APS 53,00 21.000,00 

27 La Petite Ferme du Bonheur APS 52,33 20.000,00 

28 Institut Agricole Régional 49,34 21.000,00 

29 APS Proloco Verrès 43,33 20.000,00 

TOTALE 562.888,28 

 
• ha attestato che il totale del finanziamento regionale richiesto per i progetti ammessi nella 

graduatoria sopracitata è di euro 562.888,28, mentre le risorse finanziarie regionali 
disponibili, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di cui trattasi, ammontano a euro 298.219,99, e 
conseguentemente potranno essere integralmente finanziati i seguenti progetti: 

 
Ordine di 

graduatoria 
Soggetto proponente Punteggio Finanziamento regionale 

richiesto 

1 Lega italiana Fibrosi Cistica Valle d’Aosta ODV 95,00 14.150,00 

2 Centre d’études francoprovençales René Willien 91,99 21.000,00 

3 Terra Terra APS 90,66 21.000,00 

4 Palinodie ETS 90,33 21.000,00 

4 Organizzazione di volontariato Montagna Sarvadza 90,33 21.000,00 

6 Lymph Foundation ETS - Courmayeur 89,34 21.000,00 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

7 Arcigay Valle d’Aosta Queer VdA APS 88,34 20.118,74 

8 Fondazione Maria Ida Viglino per la cultura 
musicale 88,00 21.000,00 

9 Associazione valdostana paraplegici AVP 87,99 21.000,00 

10 Disabili sportivi valdostani DISVAL ASD 86,67 21.000,00 

11 Fondazione Gran Paradiso – Grand Paradis 86,00 18.101,00 

12 Associazione di promozione sociale “Tutti uniti per 
Ylenia” 85,00 20.966,00 

13 AVIS - Associazione volontari italiani del sangue 83,33 18.070,00 

13 Associazione culturale Framedivision 83,33 14.000,00 

15 Associazione sportiva dilettantistica Aikido VdA 81,33 20.628,80 

TOTALE 294.034,54 

 
• ha preso atto che, rispetto al finanziamento complessivo dei quindici sopracitati progetti, 

sussiste un avanzo di euro 4.185,45 (pari alla differenza tra l’ammontare di euro 298.219,99 
di cui sopra e quello del finanziamento complessivo stesso pari ad euro 294.034,54) 
inferiore alla richiesta di finanziamento per il progetto intitolato “A scatola aperta” 
presentato dall’Associazione di promozione sociale Aosta Iacta Est che, pur essendo ritenuto 
idoneo e classificato al diciottesimo posto della graduatoria, ha potuto essere ammesso a 
finanziamento residuale pari all’avanzo sopracitato, in quanto coloro che si sono classificati 
al sedicesimo e diciassettesimo posto hanno rinunciato al finanziamento medesimo; 

 
 considerato che, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso citato, l’Ufficio competente ha verificato, in 
data 7 dicembre 2023, la disponibilità dell’Associazione di promozione sociale Aosta Iacta Est ad 
accettare l’importo residuale per il progetto presentato, anche se ciò comporta una rimodulazione 
delle attività proposte;  
 
 ritenuto pertanto di ammettere a finanziamento anche il progetto presentato 
dall’Associazione di promozione sociale Aosta Iacta Est, per la parte di quota residuale rimasta pari 
ad euro 4.185,45; 
 
 considerato di approvare, in definitiva, il finanziamento dei sedici progetti sopracitati per un 
ammontare complessivo di euro 298.219,99; 
 
 considerato che le obbligazioni di cui al presente provvedimento dirigenziale verranno a 
scadere entro il 31 dicembre dell’esercizio finanziario 2023; 
  
 tenuto conto che, ai sensi dell’art. 14 dell’avviso pubblico sopracitato, è facoltà del 
beneficiario poter richiedere anticipatamente l’erogazione del contributo per l’intero importo al 
momento della dichiarazione di accettazione del contributo, previa presentazione di una garanzia 
fideiussoria; 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 ritenuto, pertanto, necessario procedere con l’impegno di spesa per un importo complessivo 
di euro 298.219,99, ai fini del finanziamento dei progetti presentati per l’Avviso pubblico "3-2023", 
ai sensi della citata DGR n. 1238/2023, nell’annualità 2023; 
 
 
 

D E C I D E 
 

1. di approvare l’esito della valutazione, svolta dall’apposita Commissione, dei progetti 
presentati per l’Avviso pubblico "3-2023", ai fini del finanziamento dei progetti medesimi in 
favore delle giovani generazioni, ai sensi della DGR n. 1238/2023, allegato al presente 
provvedimento dirigenziale di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
2. di approvare il finanziamento dei sedici progetti selezionati dalla suddetta Commissione di 

valutazione, per una spesa totale onnicomprensiva di euro 298.219,99 
(duecentonovantottomiladuecentodiciannove/99), nel modo seguente: 

 
Ordine di 

graduatoria 
Soggetto proponente Punteggio Finanziamento 

regionale richiesto 
Codice 

creditore 

1 Lega italiana Fibrosi Cistica Valle d’Aosta ODV 95,00 14.150,00 F4833 

2 Centre d’études francoprovençales René Willien 91,99 21.000,00 28091 

3 Terra Terra APS 90,66 21.000,00 209160 

4 Palinodie ETS 90,33 21.000,00 G8297 

4 Organizzazione di volontariato Montagna Sarvadza 90,33 21.000,00 218940 

6 Lymph Foundation ETS - Courmayeur 89,34 21.000,00 F3992 

7 Arcigay Valle d’Aosta Queer VdA APS 88,34 20.118,74 222330 

8 Fondazione Maria Ida Viglino per la cultura 
musicale 88,00 21.000,00 63286 

9 Associazione valdostana paraplegici AVP 87,99 21.000,00 05204 

10 Disabili sportivi valdostani DISVAL ASD 86,67 21.000,00 65456 

11 Fondazione Gran Paradiso – Grand Paradis 86,00 18.101,00 B1204 

12 Associazione di promozione sociale “Tutti uniti per 
Ylenia” 85,00 20.966,00 103097 

13 AVIS - Associazione volontari italiani del sangue 83,33 18.070,00 29004 

13 Associazione culturale Framedivision 83,33 14.000,00 H8880 

15 Associazione sportiva dilettantistica Aikido VdA 81,33 20.628,80 222329 

18 Associazione di promozione sociale Aosta Iacta Est 75,00 4.185,45 F7468 

 
3. di impegnare, per l’anno 2023, la spesa complessiva di euro 298.219,99 

(duecentonovantottomiladuecentodiciannove/99) sul Capitolo U0022668 “Trasferimenti 
correnti ad istituzioni sociali private per progetti e iniziative a favore dei giovani” 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

(prenotazione n. 18512/2023), del bilancio finanziario gestionale della Regione per il 
triennio 2023-2025 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

4. di dare atto che le obbligazioni scadranno entro il 31 dicembre dell’esercizio finanziario 
2023; 
 

5. di dare atto che l’esito complessivo della valutazione di cui al presente provvedimento 
dirigenziale sarà pubblicato sul portale web “QuiJeunes VDA” curato dall’Ufficio politiche 
giovanili (giovani.regione.vda.it). 
 

 
 
            L’ESTENSORE 
 
 
 (Dott. Enrico VETTORATO) 

                                                   IL DIRIGENTE 
 
 
                                       (Dott. Danilo RICCARAND) 

  
 



ESITO VALUTAZIONE PROGETTI 

AVVISO PUBBLICO “3-2023” 

Ordine di 

graduatoria 

Soggetto proponente Punteggio 

1 Lega italiana Fibrosi Cistica Valle d’Aosta ODV 95,00 

2 Centre d’études francoprovençales René Willien 91,99 

3 Terra Terra APS 90,66 

4 Palinodie ETS 90,33 

4 Organizzazione di volontariato Montagna Sarvadza 90,33 

6 Lymph Foundation ETS - Courmayeur 89,34 

7 Arcigay Valle d’Aosta Queer VdA APS 88,34 

8 Fondazione Maria Ida Viglino per la cultura musicale 88,00 

9 Associazione valdostana paraplegici AVP 87,99 

10 Disabili sportivi valdostani DISVAL ASD 86,67 

11 Fondazione Gran Paradiso – Grand Paradis 86,00 

12 Associazione di promozione sociale “Tutti uniti per Ylenia” 85,00 

13 AVIS - Associazione volontari italiani del sangue 83,33 

13 Associazione culturale Framedivision 83,33 

15 Associazione sportiva dilettantistica Aikido VdA 81,33 

16 Dora donne in Valle d’Aosta - ETS 78,67 

17 Associazione UPF – Union de la presse francophone – Section de la Vallé d’Aoste 76,00 

18 Associazione di promozione sociale Aosta Iacta Est 75,00 

19 Centro regionale sportivo Libertas Valle d’Aosta APS 67,34 

20 Confindustria Valle d’Aosta 66,00 

21 Associazione culturale Coro Sant’Orso – Aosta 65,00 

22 Associazione culturale Long Neck Doc 63,00 

23 Blu – Associazione culturale 58,99 

24 Associazione culturale Solal fermenti culturali 56,01 

25 Sci club Gran Paradiso ASD 56,01 

26 Altitudini – APS 53,00 

27 La Petite Ferme du Bonheur APS 52,33 

28 Institut Agricole Régional 49,34 

29 APS Proloco Verrès 43,33 

 



DANILO RICCARAND



PRESIDENZA DELLA REGIONE

Struttura gestione e regolarità contabile della spesa e contabilità economico – patrimoniale

Impegno collegato a prenotazione

Capitolo/Richiesta: U0022668 TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER PROGETTI E 

INIZIATIVE A FAVORE DEI GIOVANI

Prenotazione nr./anno  18512 /  2023

Riferimento Atto: DGR 1238/2023

Piano dei conti Finanziario

IV Livello: U.1.04.04.01.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

V Livello: U.1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

SIOPE: 1040401001 

Codice progetto:

CapitoloAnno Importo Impegno

 2023 U0022668  298.219,99 20933

 298.219,99

Codice Denominazione CIG CUP Anno Importo Totale

29004  2023  18.070,00 18.070,00

F7468  2023  4.185,45 4.185,45

222330  2023  20.118,74 20.118,74

H8880  2023  14.000,00 14.000,00

209160  2023  21.000,00 21.000,00

222329  2023  20.628,80 20.628,80

65456  2023  21.000,00 21.000,00

103097  2023  20.966,00 20.966,00

05204  2023  21.000,00 21.000,00

28091  2023  21.000,00 21.000,00

B1204  2023  18.101,00 18.101,00

63286  2023  21.000,00 21.000,00

F4833  2023  14.150,00 14.150,00

F3992  2023  21.000,00 21.000,00

218940  2023  21.000,00 21.000,00

G8297  2023  21.000,00 21.000,00

 298.219,99

Annotazioni a scritture contabili

Visto per regolarità contabile ai sensi dell'art. 48 della l.r. 30/2009.

___________________

IL DIRIGENTE

___________________

L'INCARICATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CONTROLLO CONTABILE



REFERTO PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che copia del presente provvedimento è in pubblicazione all'albo dell'Amministrazione regionale dal 

15/12/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'articolo 11 della legge regionale 23 luglio 2010, n. 25.

IL SEGRETARIO REFERTO


		2023-12-12T15:37:41+0100
	Aosta
	IL FUNZIONARIO INCARICATO


		2023-12-13T19:05:28+0100
	Aosta
	FUNZIONARIO INCARICATO


		2023-12-14T16:09:42+0100
	Aosta
	FUNZIONARIO INCARICATO




